
 

Informace potřebné ke splnění povinnosti vyplývající z § 36 odst. 3 pís. f) zákona 
č. 274/2001 Sb. v platném znění 
 

o „fakturaci, p řípadně zálohové platbě a o způsobu vyúčtování“ 
 
Cena za vodné a stočné je účtována těmito způsoby: 
 
Bez záloh 
 
• Měsíčně, vždy po provedeném odečtu, po kterém je do 14 dnů zaslán daňový doklad (odběry 

vyšší než 3.5 m3/den) 
• Pololetně, vždy po provedeném odečtu, po kterém je do 14 dnů zaslán daňový doklad  
• Ročně - účtování srážkových vod (>200 m3) 

- vždy po provedeném odečtu (odběry nižší než 0,1 m3/den a platby SIPO) 
- účtování směrnými čísly vodné 
- účtování směrnými čísly stočné 
- účtování stočného z jiných zdrojů (studny měřené vodoměry)  

 
• Mimořádně, v případě potřeby, kdy odběratel z důvodu rozúčtování dalším odběratelům nebo 

potřeby zaúčtování nahlásí stav vodoměru. Rovněž v případě změny vlastníka nebo ceny 
vody. 

 
Zálohově (v případě, že odběratel akceptuje) 
 
• Měsíční zálohy   -  SIPO s vyúčtováním 1x ročně  
                               -  převodem z účtu s vyúčtováním 2x ročně  
 
 
Splatnost faktur je standardně stanovena na 15 dnů od data odeslání, přičemž je preferován 
elektronický způsob zasílání faktur prostřednictvím e-mailu ve formátu PDF. Při odečtu 
vodoměru je převážně využíváno dálkového přenosu stavu vodoměru bez nutnosti fyzické 
návštěvy nemovitosti. 

 
 


